
COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 82 del Registro  -  Seduta del: 21.12.2017 
 

 
OGGETTO : AFFIDAMENTO   INCARICO   ALL'ASSOCIAZIONE   TEATRAL E  NUOVA 

GENERAZIONE  DI  GIUSEPPE  ZAPPALÀ PER LA REALIZZAZ IONE DEL 
PROGETTO: 'LA SCUOLA E IL TEATRO'          

 
 

             L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di dicembre alle ore 09.00 e 
segg., nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
ODDO Giuseppe P 
MIGLIACCIO Vincenzo P 
MILAZZO Mario Salvatore P 
RADOSTI Giovanna Salvatrice P 
VALLONE Pietro P 

  
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 18-12-2017 avanzata dall’Assessore alla Cultura 
MILAZZO Mario Salvatore avente per oggetto: "AFFIDA MENTO INCARICO 
ALL'ASSOCIAZIONE TEATRALE NUOVA GENERAZIONE DI GIUS EPPE ZAPPALÀ 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: “LA SCUOLA E IL TEATRO”  
 

--==OOO==-- 
 

- PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione, nell’ambito delle attività culturali per 
le fasce giovanili, realizzare il progetto “La Scuola e il Teatro” per gli studenti della Scuola 
Secondaria di 1° Grado di questo Comune; 



- CONSIDERATO  che tale rassegna si propone come iniziativa in grado di contribuire allo 
sviluppo educativo e culturale dei ragazzi, oltre a quello di fornire un percorso guidato ai ragazzi in 
età scolare, con una sperimentazione personale che conduce ad illustrare un testo di fantasia e/o una 
poesia popolare  animando e recitando quanto appreso al fine di migliorare la sveltezza, la 
proprietà, l’estemporaneità colloquiale e la dizione, e come tale questa Amministrazione ha ritenuto 
di sostenerla in quanto in linea con i propri obiettivi di crescita sociale e culturale delle giovani 
generazioni; 
- VISTO  il progetto proposto dall'Associazione Teatrale “Nuova Generazione” di Giuseppe 
ZAPPALÀ, con sede in Monreale – Via Pietro Novelli n. 349, acquisito al protocollo generale di 
questo Comune il 06-12-2017 al n. 7969, con il quale viene presentato il progetto: “La Scuola e il 
Teatro” che si svolgerà durante l’anno scolastico 2017/2018 con un incontro a settimana di due ore 
per un totale di otto ore al mese per l’importo complessivo di € 2.900,00 tutto compreso; 
- CONSIDERATO  che le prestazioni artistiche, quali quelle oggetto dei servizi in argomento, per 
caratteristiche di assoluta specificità ed infungibilità, non risultano oggettivamente e totalmente 
comparabili da poter essere sottoposte a procedure di gara, né, tantomeno, risultano rintracciabili 
all’interno di sistemi Consip; 
- VISTA  l'unicità e l'originalità delle prestazioni;  
- VISTI  gli artt. 2230, 2575 e segg. del C.C.;  
 

P R O P O N E 
 
- DI AFFIDARE , per i motivi di cui in premessa, all'Associazione Teatrale “Nuova Generazione” 
di Giuseppe ZAPPALÀ, con sede in Monreale – Via Pietro Novelli n. 349, l'incarico per la 
realizzazione del progetto: “La Scuola e il Teatro” per l'importo complessivo di € 2.900,00 tutto 
compreso;  
- DI ATTRIBUIRE  la gestione delle relative risorse economiche e finanziarie, scaturenti dal 
presente atto, che ammontano complessivamente ad € 2.900,00, al Responsabile dell'Area 
Amministrativa che troveranno copertura finanziaria nel  Bilancio di Previsione Esercizio 2017 
Capitolo  “SPESE PER INIZIATIVE SCOLASTICHE”. 
 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 
 
- VISTA  la suddetta proposta; 
- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE , ex art. 53 Legge 8-6-1990, 
n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/91, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 
- il Responsabile dell’Area Contabile, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria; 
- il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
- CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 
- CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a 
soddisfare gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/1991; 
- VISTA  la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNANIMITA'  di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 



1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 
della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 
L’Assessore Anziano 

F.to MILAZZO Mario Salvatore 
Il Presidente 

F.to ODDO Giuseppe 
Il Segretario 

F.to SOMMA Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 

 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 22.12.2017 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[ ] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO  21.12.2017  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Addì, 21.12.2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SOMMA Salvatore     .       
 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Addì 21.12.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 


